Администрация Белоярского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 24 »   октября 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области

	   № 212

Об отмене Постановления Администрации Белоярского городского поселения от 26.09.2014 года №187 «Об установлении размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем)»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белоярское городское поселение», в целях эффективного и рационального использования жилых помещений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отменить  Постановление Администрации Белоярского городского поселения от 26.09.2014 года №187 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Белоярского
городского поселения                                                           А.Г.Люткевич
Жукова М.А.

2-66-30

дело- 1, Прокуратура- 1,  Жукова-1, бухгалтерия- 1
Приложение к постановлению

Администрации Белоярского
 городского поселения
                                                                                                      от «26» сентября 2014 № 187
КОЭФФИЦИЕНТЫ К БАЗОВОЙ СТАВКЕ ПЛАТЫ ЗА НАЕМ

1. Коэффициенты, учитывающие качество жилого помещения:

- срок эксплуатации жилого дома до 20 лет -1,1;

- срок эксплуатации жилого дома свыше 20 лет -1,0.
2. Коэффициенты, учитывающие уровень благоустройства жилых помещений:

- отдельные благоустроенные квартиры в кирпичных, крупнопанельных, деревянных и других зданиях – 1,05;

- отдельные полублагоустроенные квартиры в кирпичных, крупнопанельных, деревянных и других зданиях, квартиры для малосемейных и гостиничного типа в кирпичных и крупнопанельных зданиях – 0,95;

- отдельные неблагоустроенные квартиры в кирпичных, крупнопанельных, деревянных и других зданиях – 0,90.
3. Коэффициенты, учитывающие месторасположение дома:

- квартиры, расположенные в домах, находящихся в центральной части р.п.Белый Яр, - 1,05;

- квартиры, расположенные в домах, находящихся за пределами центральной части р.п.Белый Яр, - 0,95.

Примечание:

Для целей настоящего постановления используются следующие основные понятия:
1- благоустроенные квартиры – квартиры, оборудованные централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением;

2- полублагоустроенные квартиры – квартиры, оборудованные электроснабжением и не оборудованные одним, двумя или тремя видами коммунальных услуг: централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением;

3- неблагоустроенные квартиры – квартиры, оборудованные электроснабжением и не оборудованные ни одним из видов коммунальных услуг: централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением.

                        Приложение 2 к постановлению

Администрации Белоярского
 городского поселения
                                                                                                         от «26 » сентября 2014 № 187
ПЕРЕЧЕНЬ

УЛИЦ (ПЕРЕУЛКОВ), ОТНОСЯЩИХСЯ

К ЦЕНТРАЛЬНОЙ ЧАСТИ р.п. БЕЛЫЙ ЯР
	№

пп
	    Наименование

   улицы/переулка
	  Примечание

	  1
	ул. Гагарина до ул. Строительная
	четная и нечетная сторона

	  2
	ул. Свердлова до ул. Горького
	четная и нечетная сторона

	  3
	ул. Таежная, 1Б до ул. Свердлова
	вся улица

	  4
	ул. Калинина, 1 до ул. Гагарина
	вся улица

	  5
	пер. Банковский
	вся улица

	  6
	ул. Советская, ул. Кирова,
ул. Октябрьская, ул. Чапаева,
ул. Рабочая, ул. Чкалова
	от ул.Космонавтов до ул.Свердлова

1